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БРОВАРСЬКА  МІСЬКА  РАДА  КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ

НАКАЗ 

 «14 »  _02 ___2013 рку                м.Бровари                        №  _29___
	Про організацію харчування учнів у загальноосвітніх навчальних закладах міста.
	


   На виконання рішення виконавчого комітету Броварської міської ради від 12.02.2013 року за № 44 «Про затвердження вартості безкоштовного харчування учнів 1-4 класів, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з малозабезпечених сімей у загальноосвітніх навчальних закладах м. Бровари», на виконання Законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства», постанов Кабінету Міністрів України від 19.06.2002р № 856 «Про організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», від 22.11.2004 року № 1591 «Про  затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах» (із змінами),  спільного наказу Міністерства охорони здоров'я України та Міністерства освіти і науки України від 01.06.2005 № 242/329 «Про затвердження Порядку організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах», розпорядження кабінету міністрів України від 07.11.2012 року №865-р «Про затвердження плану заходів щодо забезпечення дітей високоякісними продуктами харчування вітчизняного виробництва» постанови Міністерства охорони здоров’я України № 63 від 14.08.2001 року «Про затвердження Державних правил і норм 5.5.2.008-01 «Державні санітарні правила і норми влаштування, утримання загальноосвітніх навчальних закладів та організації навчально-виховного процесу», з метою забезпечення якісного збалансованого харчування учнів загальноосвітніх навчальних закладів

Н А К А З У Ю:

1. З 15 лютого 2013 року організувати  безперебійне безоплатне одноразове  гаряче харчування  дітей-сиріт, дітей з малозабезпечених сімей, дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей, постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС, що харчуються за державні кошти та харчування дітей за батьківську плату.(Додаток1).

2. Керівникам загальноосвітніх закладів  міста:

2.1  Забезпечити одноразове безкоштовне харчування (сніданок) учнів 1-4 класів, з розрахунку 4,94 грн. в день на одну дитину.
2.2  Забезпечити одноразове безкоштовне харчування  дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, дітей з малозабезпечених сімей з розрахунку:
· для дітей віком від 6 до 10 років на суму 4,94 грн. в день;

· для дітей віком після 10 років і старше на суму 5,62 грн. в день.

2.3  Забезпечити одноразове безкоштовне харчування (сніданок) в гімназії ім. С.Олійника учнів 1-4 класів, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з малозабезпечених сімей з розрахунку 8,05 грн.  

2.4  Забезпечити додаткове безкоштовне харчування дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, дітей з малозабезпечених сімей, які відвідують групи продовженого дня на суму 5,50 грн. на одного учня.
2.5  За бажанням батьків (за їх рахунок) у загальноосвітніх навчальних закладах  учням 5-12 класів забезпечити гаряче харчування.

2.6  Забезпечити для дітей початкових класів в умовах продовженого дня в школах  дворазове гаряче харчування (сніданок та (обід)підвечірок (за кошти батьків)), для учнів 5-9 класів, які відвідують групи продовженого дня, дворазове гаряче харчування (сніданок, полуденок).
2.7  Забезпечити безперебійну  роботу шкільних їдалень. Режими роботи (організації) шкільних їдалень скласти враховуючи різні форми харчування (учнів 1-4 класів, 5-12 класів, ГПД, спеціалізованих, спортивних класів, класів з поглибленим вивченням предметів, тощо) та  «затвердити» керівниками навчальних закладів, «погодити» в управлінні освіти та в начальника  Броварського районного управління Держсанепідслужби у Київській області. 

2.8  Забезпечити при харчоблоці списки учнів, які знаходяться на диспансерному обліку.

2.9  Забезпечити належний рівень організації харчування дітей, враховуючи виконання натуральних норм згідно найменувань продуктів, визначених нормативними документами по організації харчування учнів, дотримуватись перспективного меню. 
2.10 До 31.08.2013 року для забезпечення належного рівня організації харчування  учнів, контролю за калорійністю харчування, корекції з питань організації харчування, виконання натуральних норм згідно найменувань продуктів, визначених нормативними документами по організації харчування дітей шкільного віку впровадити програму електронного обліку, яка  рекомендована   до встановлення профільним міністерством.

2.11 Привести у відповідність посадові обов’язки працівників закладу відповідно до діючих нормативних документів.
2.12 Посилити контроль за якістю продукції, що надходить до закладу та умовами збереження продуктів харчування. Взяти на особистий контроль роботу бракеражних комісій, дотримання вимог вологого прибирання, графіка організації харчування, забезпечення закладів миючими та дезинфікуючими засобами на об’єктах харчування із створенням 10-денного незнижуваного їх запасу.

2.13 Надавати інформацію   до управління освіти відповідальними за організацію харчування у загальноосвітніх начальних закладах  за формами, що додаються (Додаток 2,3,4).

2.14 Погодити режим організації роботи та асортимент продукції у титульних буфетах з управлінням освіти та в   Броварському районному управління Держсанепідслужби у Київській області відповідно до пункту10 та  додатку 9 ДСПіН України.

2.15 До 25.02.2013 року розробити комплексні плани дій щодо забезпечення належних санітарно-гігієнічних вимог організації харчування школярів.
2.16 При організації харчування керуватися відповідними наказами МОН України спільно з МОЗ України.
3. Відповідним наказом по загальноосвітньому закладу призначити відповідальних осіб за організацію харчування та впровадження програми електронного обліку.

4. Керівник навчального закладу несе особисту відповідальність за виконання норм харчування, збалансоване харчування учнів закладу та впровадження програму електронного обліку.

5. Визнати таким, що втратив чинність наказ управління освіти № 17 від 31.01.2012 року. 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Начальник управління освіти                                            В.І.Онищенко

Мотрич Л.М.,

 5-40-67

	
	Додаток 1
до наказу управління освіти

від 14.02.2013 року № 29

	
	
	
	Вартість харчування 
	
	
	

	
	учнів 1-4 класів, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з малозабезпечених сімей в загальноосвітніх навчальних закладах міста для одноразового харчування (сніданок)  (норма на одного учня, г)

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Найменування
	Постанова КМУ № 1591
	Норма від 6
	Постанова КМУ № 1591
	Після 10 років

	№
	продукції
	
	до 10 років
	
	і старше

	 
	 
	норма (г) (додаток 7)
	норма (г) (додаток 8)
	ціна (1 кг)
	сума (грн.)
	норма (г) (додаток 7)
	норма (г) (додаток 8)
	сума (грн.)

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Хліб житній , х/б  вироби                 
	60
	40
	4,75
	0,19
	80
	50
	0,24

	2
	Борошно пшеничне 
	5
	5
	3,80
	0,02
	10
	5
	0,02

	3
	Крупи  бобові,макаронні вироби
	21
	17
	5,00
	0,09
	30
	20
	0,10

	4
	Картопля
	100
	70
	2,15
	0,17
	120
	80
	0,19

	5
	Овочі різні
	140
	80
	4,30
	0,43
	180
	95
	0,52

	6
	Фрукти свіжі,цитрусові, соки
	50
	50
	5,00
	0,25
	75
	75
	0,38

	7
	Сухофрукти, повидло
	8
	8
	12,00
	0,10
	8
	8
	0,10

	8
	Цукор
	15
	15
	6,50
	0,10
	18
	15
	0,10

	9
	Масло вершкове
	8
	8
	51,50
	0,41
	10
	10
	0,52

	10
	Олія
	7
	7
	15,50
	0,11
	10
	10
	0,16

	11
	Яйця шт
	10
	10
	0,87
	0,01
	10
	10
	0,01

	12
	Молоко,кисломолочні продукти
	18
	85
	7,60
	0,65
	20
	85
	0,65

	13
	молоко згущене
	0
	3
	19,70
	0,06
	0
	3
	0,06

	14
	Сир  твердий
	0
	5
	47,00
	0,24
	0
	10
	0,47

	15
	Сир кисломолочний 
	16
	10
	33,00
	0,33
	20
	10
	0,33

	16
	М"ясо і м"ясні продукти
	35
	23
	39,00
	0,90
	35
	23
	0,90

	17
	Риба і рибні продукти
	25
	15
	33,00
	0,50
	25
	15
	0,50

	18
	Сметана
	5
	5
	17,55
	0,09
	6
	6
	0,11

	19
	Чай
	0,1
	0,1
	45,00
	0,00
	0,1
	0,1
	0,00

	20
	Кава злакова, какао
	0
	4
	55,00
	0,22
	0
	4
	0,22

	 
	 
	 
	 
	 
	0,13
	 
	 
	0,13

	До набору не включені продукти,спеції,сіль,що видаються згідно із затвердженими рецептурами.

	 
	Всього:
	 
	 
	 
	4,94
	 
	 
	5,62

	Начальник управління освіти         
	
	
	
	В.І.Онищенко
	


	
	
	
	
	
	
	
	  Додаток 2. Оперативна інформація подається на 5 числа кожного місяця

	Організація харчування окремих категорій учнів

	Назва закладу 

	№ п/п
	місяць навчального року / клас
	Усього учнів
	Забезпечення безкоштовними сніданками
	Із них

	
	
	
	усього учнів
	діти-сироти
	за рахунок бюджетних асигнувань
	за рахунок інших коштів
	за рахунок бюджетних асигнувань
	за рахунок інших коштів

	
	
	
	чол
	%
	чол
	%
	чол
	%
	чол
	%
	чол
	%
	чол
	%

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	ВСЬОГО
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	№ п/п
	місяць навчального року / клас
	Усього учнів
	Забезпечення  обідами, полуденками
	Із них

	
	
	
	усього учнів
	діти-сироти
	за рахунок бюджетних асигнувань
	за рахунок інших коштів
	за рахунок бюджетних асигнувань
	за рахунок інших коштів

	
	
	
	чол
	%
	чол
	%
	чол
	%
	чол
	%
	чол
	%
	чол
	%

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	ВСЬОГО
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


	
	Директор ЗОШ І-ІІІ ст 
	
	 
	
	П.І.П.
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	підпис
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	М.П.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Відповідальний за організацію харчування __________________ П.І.П
	


                                                                                                  (підпис)
	
	
	
	
	
	 Додаток 3. Оперативна інформація подається один раз на рік
 ( до 10.09.)

	Регулярність харчування учнів

	назва школи

	№ п/п
	Семестр
	Усього учнів
	Кількість разів харчування на добу

	
	клас
	
	один раз на добу
	два рази на добу
	три рази на добу
	частіше
	коли захочеться

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	ВСЬОГО
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Директор ЗОШ І-ІІІ ст 
	 
	П.І.П.
	

	
	
	
	М.П.
	
	підпис
	
	

	
	Відповідальний за організацію харчування __________________ П.І.П
 


	Вих. № дата
	Додаток 4 ( до 1 числа щомісячно). 


Аналіз виконання натуральних норм харчування дітей

у Броварській   ЗНЗ  __________ за   _________________ 201__ року
	№ 

з/п
	Найменування продукту 


	Не пільгові категорії
	Пільгові категорії

	
	
	1-4 класи
	5-11 класи
	1-4 класи
	5-9 класи
	10-11 класи

	
	
	Норма
	Фактично
	 Вик. %
	Норма
	Фактично
	 Вик. %
	Норма
	Фактично
	 Вик. %
	Норма
	Фактично
	 Вик. %
	Норма
	Фактично
	 Вик. %

	1. 
	М’ясо яловичини, птиця,
 м’ясопродукти
	23
	
	
	23
	
	
	23
	
	
	23
	
	
	23
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. 
	Риба,  рибопродукти
	15
	
	
	15
	
	
	15
	
	
	15
	
	
	15
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6. 
	Яйця
	10
	
	
	10
	
	
	10
	
	
	10
	
	
	10
	
	

	7. 
	Молоко, кисломолочні продукти
	85
	
	
	85
	
	
	85
	
	
	85
	
	
	85
	
	

	8. 
	Згущене молоко
	3
	
	
	3
	
	
	3
	
	
	3
	
	
	3
	
	

	9. 
	Сир кисломолочний
	10
	
	
	10
	
	
	10
	
	
	10
	
	
	10
	
	

	10. 
	Сир твердий
	5
	
	
	10
	
	
	5
	
	
	10
	
	
	10
	
	

	11. 
	Сметана
	5
	
	
	6
	
	
	5
	
	
	6
	
	
	6
	
	

	12. 
	Масло вершкове 
	8
	
	
	10
	
	
	8
	
	
	10
	
	
	10
	
	

	13. 
	Олія
	7
	
	
	10
	
	
	7
	
	
	10
	
	
	10
	
	

	14. 
	Цукор
	15
	
	
	18
	
	
	15
	
	
	18
	
	
	18
	
	

	15. 
	 Овочі різні
	80
	
	
	95
	
	
	80
	
	
	95
	
	
	95
	
	

	16. 
	Картопля
	70
	
	
	80
	
	
	70
	
	
	80
	
	
	80
	
	

	17. 
	 Крупи, бобові, макаронні вироби
	17
	
	
	20
	
	
	17
	
	
	20
	
	
	20
	
	

	18. 
	 Чай, 
	0,1
	
	
	0,1
	
	
	0,1
	
	
	0,1
	
	
	0,1
	
	

	19. 
	Замінник кави з цикорієм, какао
	4
	
	
	4
	
	
	4
	
	
	4
	
	
	4
	
	

	20. 
	Сухофрукти, повидло
	8
	
	
	8
	
	
	8
	
	
	8
	
	
	8
	
	

	21. 
	 Сік, фрукти свіжі, цитрусові
	50
	
	
	75
	
	
	50
	
	
	75
	
	
	75
	
	

	22. 
	Хліб житній, хлібні вироби
	40
	
	
	50
	
	
	40
	
	
	50
	
	
	50
	
	

	23. 
	Борошно 
	5
	
	
	10
	
	
	5
	
	
	10
	
	
	10
	
	

	
	Середній показник виконання норм харчування в %
	
	
	
	
	

	Директор школи
	 підпис
	 П.І.І

	Медсестра, або відповідальна особа
	 підпис
	 П.І.П


Заміна продуктів харчування за місяць подається додатково в аналітичній записці.
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